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5اجتماعی
نسخه

دیابتی ها وخطر روزه داری
خطرناک ترین عارضه ای که بیماران دیابتی را در زمان 
روزه داری تهدید می کند، افت شدید قند خون است. 
خطرناک  و  مهم ترین  دیابت،  کلینیک  پزشک  یک 
ترین عارضه ای که بیماران دیابتی را در زمان روزه 
داری تهدید می کند، افت شدید قند خون در طول 
روز )هیپوگلسیمی( مطرح کرد و به خبرنگار ما گفت: 
این وضعیت خطرناک که با علایمی مانند عرق کردن، 
احساس گیجی، تپش قلب، لرزش بدن، تاری دید، 
است،  همراه  شدن  بیهوش  نهایت  در  و  بی حالی 
چنان چه بلافاصله با مصرف مواد قندی درمان نشود 
می تواند به اغما و حتی مرگ بیمار منجر شود. دکتر 
»مصطفوی«، توصیه کرد: بیماران دیابتی که قصد 
روزه گرفتن دارند به پزشک معالج شان مراجعه کنند 
و نام داروهای مصرفی خود را در اختیار او بگذارند 
چرا که برخی داروها که عمر طولانی دارد و مدت 
زیادی در بدن می ماند، می تواند خطر افت قند خون 
)هیپوگلیسمی( را افزایش دهد. به گفته وی، در چنین 
مواردی ممکن است پزشک اقدام به تعویض داروی 

مصرفی و جایگزین کردن داروی مناسب تری کند.

دستپخت

سوپ جو با سبزیجات

مواد لازم برای چهار نفر: •
جو پوست کنده: یک پیمانه/ ساقه کرفس تازه و خرد 
شده: نصف پیمانه/ هویج نگینی شده: یک پیمانه/ 
سیر رنده شده: یک قاشق چای خوری/ جعفری ریز 
خرد شده: شش قاشق غذاخوری/ کره: ۲۵ گرم/ 

شیر: دو لیوان/ نمک و فلفل به میزان لازم 
طرز تهیه: •

مربی آشپزی گفت: ابتدا جو را از شب قبل خیس و 
چند بار آب آن را عوض کنید و با مقداری آب که روی 
آن را بگیرد روی حرارت بگذارید تا بپزد. وقتی آب مواد 
تبخیر شد، آب مرغ آماده را به آن بیفزایید )حدود پنج 
لیوان( و هویج نگینی، کرفس خرد شده و سیر رنده 
شده را هم اضافه کنید و بگذارید کرفس و هویج بپزد. به 
گفته »سلطانی«، سپس جعفری خرد شده، کره و شیری 
را که جوش آمده است اضافه کنید و بعد از ریختن نمک 
و فلفل اجازه دهید شیر در سوپ جا بیفتد و بعد از 
غلظت در ظرف بکشید و همراه با لیموترش سرو کنید.

اخبار

 تعهد2۴2میلیاردی 
خیران مدرسه ساز

زهرا خسروی- میزان تعهد خیران در بیست و یکمین 
جشنواره خیران مدرسه ساز استان ۲41 میلیارد 
و 667 میلیون و 990 هزار ریال است. مدیر کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس به »خراسان جنوبی« 
گفت: از این میزان 47 میلیارد و ۲68 میلیون ریال با 
3۲7 مورد مربوط به تعهدات درباره پول و تجهیزات 
نقدی است. »بیکی«، میزان تعهدات احداثی را 140 
۵99 میلیون ریال اعلام و اضافه کرد:  میلیارد و 
ساخت 3۲ مدرسه، 1۲4 کلاس درس، 1۵ سالن و 
سلف سرویس و پنج سرویس بهداشتی از جمله این 
تعهدات است. وی، با اشاره به 367 مورد مجموع 
تعهدات افزود: شش قطعه زمین به مساحت 39 هزار 
و 10 متر مربع و ارزش ریالی ۵3 میلیارد و 800 

میلیون ریال از دیگر تعهدات جشنواره اخیر است. 

پذیرش۱۰۱ نفردرکمپ ترک 
اعتیاد بانوان

101 نفر سال گذشته در کمپ ترک اعتیاد بانوان 
کل  اداره  اجتماعی  امور  معاون  شدند.  پذیرش 
بهزیستی، از معرفی 81 نفر از این افراد توسط قضات 
بانوان  اعتیاد  ترک  کمپ  در  پذیرش  برای  استان 
)تبصره دو ماده 16( و پرداخت هزینه رای آن ها خبر 
داد و به خبرنگار ما گفت: در مجموع 400 میلیون ریال 
برای این افراد هزینه شده است. به گفته »شیخانی«، 
۲0 نفر از افراد مراجعه کننده به کمپ ترک اعتیاد هم 
خود معرف بودند که برای درمان هر یک تا سقف ۲۵0 

هزار تومان از طریق یاری برگ پرداخت می شود.

پیش بینی ایجاد75۰۰ فرصت شغلی

پیش بینی می شود با اجرای کامل طرح های اشتغال 
تسهیلات  که  عشایری  و  روستایی  مناطق  پایدار 
دریافت کردند، هفت هزار و ۵00 فرصت شغلی در 
استان ایجاد شود. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با تاکید بر این که از محل اعتبارات این طرح، صاحبان 
هزار و ۵34  طرح موفق به دریافت تسهیلات شده اند، 
گفت: بیشترین طرح ها مربوط به بخش کشاورزی، 
صنعت و خدمات و به ترتیب با فراوانی هزار و 197، 
198 و 139 طرح است. »رکنی«، اعتبارات ابلاغی 
از محل ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری به استان را 316 میلیارد و 384 میلیون 
تومان اعلام و اضافه کرد: از مجموع طرح هایی که 
از محل اعتبارات اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
و عشایری استفاده کرده اند، 4۵0 طرح مربوط به 
نهادهای حمایتی استان است. به گفته وی، بیش 
از 97 درصد طرح ها در مناطق روستایی غیر مرزی 
و سه درصد در مناطق مرزی است که نرخ سود این 
تسهیلات در مناطق روستایی غیر مرزی، شش درصد 

و در مناطق مرزی چهار درصد محاسبه می شود.

زهرا خسروی - گسترش فناوری های ارتباطی 
زمینه استفاده از وسایلی مانند تلفن همراه، وای 
فای، رایانه و ... را به طور گسترده برای همه فراهم 
کرده است، موضوعی که هر چند مزایای زیادی 
دارد اما با مطرح شدن برخی مسائل مانند تاثیر 
امواج دکل های مخابراتی بر سلامت انسان، زمینه 
نگرانی بسیاری از شهروندان به ویژه آن ها را که در 
محدوده نزدیک تری به دکل ها زندگی می کنند، 
با ابراز  فراهم کرده است. یک بانوی بیرجندی 
نگرانی از این موضوع به مشکلات مطرح شده در این 
باره اشاره و اضافه می کند: تضعیف سیستم دفاعی 
بدن، ابتلا به سردرد و ... بخشی از عوارضی است 
که شنیده ام امواج دکل ها بر سلامت انسان تاثیر 
می گذارد، جدا از این موضوع تاثیر امواج بر سلامت 
کودکان و ایجاد ناباروری نیز نگران کننده است. 
بانویی هم با تاکید بر این که امواج دکل ها می تواند 
بر سلامتی تاثیر بگذارد، می افزاید: برخی شنیده 
ها حاکی از آن است که ابتلا به سردرد، اختلال در 
رشد و سلامت جنین و ... متاثر از امواج دکل های 
مخابراتی، وای فای و سیستم های رایانه ای است 
که این موضوع نگرانی هایی برای استفاده از این 

وسایل و قرارگیری در معرض آن به وجود می آورد.

مسائل روحی و روانی •
و  خون  تخصص  فوق  و  داخلی  متخصص  یک 
سرطان، برای صحبت درباره این موضوع به سال 
ها قبل برمی گردد زمانی که در بیشتر منازل از تلفن 
ثابت و آنتن های معمولی برای تلویزیون استفاده 
می شد و می گوید: آن زمان برنامه های علمی به 

مضر بودن امواج این وسایل اشاره می کرد. 
دکتر »سرپرست«، با اشاره به این که امواج دکل 
موج  طول  داشتن  با  رادیویی  و  مخابراتی  های 
خاصی به طور قطع سبب بروز مشکلاتی مانند 
سرطان می شود، می افزاید: جدا از احتمال ابتلا 
به سرطان، امکان بروز مسائل و مشکلات روحی، 
روانی، عصبی و ... با قرار گرفتن در معرض این 
امواج به مرور زمان وجود دارد.  وی ادامه می 

دهد: ممکن است قدرت دکل های مخابراتی در 
حد امواج رادیویی نباشد اما از همان جنس و به 
طور قطع تاثیرگذار است و مسائل روحی و عصبی 
به دنبال دارد.او با تاکید بر حساس بودن بیشتر 
بافت های بدن و با این توضیح که امواج دکل ها 
بر  را  امواج  تاثیر  بدون مشکل نیست، بیشترین 
تا آن جا که  سیستم مغز و اعصاب بیان می کند 
می افزاید: این موضوع سبب بروز برخی مسائل 
روانی ناشناخته و توده های مغزی خواهد شد. 
وی فاصله قرارگیری دکل ها از مناطق مسکونی 
را هم در شدت و ضعف ابتلا به بیماری های مرتبط 
با آن بی تاثیر نمی داند و ادامه می دهد: با توجه به 
زندگی امروزی دیگر فاصله امن و راه فراری از آن 
وجود ندارد و این فناوری ها جزو ملزومات زندگی 
کنونی محسوب می شود. وی امواج رادیویی را با 
دود سیگار مقایسه می کند که سبب بروز بسیاری 
از سرطان ها می شود اما این را هم اضافه می کند 
که این موضوع بسته به مقاومت پذیری بدن افراد 
متفاوت است و نمی توان آن را به همه تعمیم داد اما 
به طور قطع خطرهایی دارد. به گفته وی، این که 

یک نفر بگوید امواج رادیویی و تلفن همراه به ویژه با 
وجود افزایش و کاهش فرکانس ها، ضرر و عوارضی 
ندارد، این طور نیست چرا که با ورود امواج به بدن، 
احتمال تحت تاثیر قرار گرفتن سلول های حساس 

بدن وجود دارد.

ابتلا به سرطان خون •
یک متخصص رادیولوژی و دانشیار دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند هم با تاکید بر این که کابل های 
فشار قوی به دلیل امواج الکترومغناطیس تاثیر 
اثبات شده ای بر ایجاد سرطان های خون، لوسمی 

و لنفوم دارد، می گوید: توصیه می شود دکل های 
فشار قوی همیشه دور از شهرها و محل سکونت 
نصب شود و چنان چه در نقطه ای دکل فشار قوی 

باشد منزل مسکونی ساخته نشود. 
دکتر »مهیار محمدی فرد«، تاثیر امواج دکل ها در 
سلامت و اختلال رشد جنین و مرده زایی را بی 
تاثیر نمی داند هر چند این را هم اضافه می کند باید 
مطالعات بیشتری برای عوارض انجام شود ولی را 
این به بانوان باردار توصیه می کند: از همه امواج 
شامل موبایل و... به جز امواج اولتراسوند که ضرری 
ندارد، به دور باشند. البته او تاثیر امواج موبایل و 
ارتباط آن با تومورها و گلیوم های مغزی را هم اثبات 
شده می داند و می افزاید: با توجه به شکل گیری 
سیستم مغز و استخوان در جنین و امکان ابتلای آن 
به سرطان خون، اجتناب از امواج الکترومغناطیس 

برای بانوان باردار ضرورت دارد.

نظارت مستمر •
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
هم با تاکید بر این که اپراتورهای تلفن همراه باید 
هنگام نصب و استقرار آنتن های مربوط مجوزهای 
قانونی و تاییدهای معتبر را دریافت کنند، از نظارت 
سازمان انرژی اتمی ایران هم به طور مستمر بر 
عملکرد اپراتورهای یاد شده خبر و ادامه می دهد: 
در مجموع انرژی ساطع شده از آنتن های BTS از 
نوع امواج غیر یونیزان است و تاثیر آن بر سلامت 
مانند امواج یونیزان نیست. به گفته دکتر »مهدی 
زاده«، آثار قطعی این امواج بر سلامت توسط مجامع 
زاده«،  است.»عیدی  نشده  تایید  جهانی  معتبر 
مدیر عامل شرکت مخابرات استان هم درباره ابراز 
نگرانی شهروندان از خطر امواج دکل های نصب 
شده می گوید: متولی اندازه گیری و تشخیص 
زیان آور بودن تشعشعات در کشور، سازمان انرژی 
اتمی است و افراد با مراجعه به سایت این سازمان 
می توانند از بی خطر بودن تشعشعات آنتن ها که 
مطابق استانداردهای جهانی نصب و راه اندازی 

می شود اطمینان حاصل کنند.

اما و اگرهای تاثیر نصب دکل های مخابراتی بر سلامت 

روی امواج خطر!

   فوق تخصص خون و سرطان: 
جدا از احتمال ابتلا به سرطان، 

امکان بروز مسائل و مشکلات 
روحی، روانی، عصبی و ... با قرار 

گرفتن در معرض این امواج به مرور 
زمان وجود دارد

خراسان جنوبی بیشترین میزان مصرف نمک را در 
کشور به خود اختصاص داده است. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که 
سرانه مصرف نمک برای هر نفر سه تا پنج گرم در 

روز است، گفت: بر اساس پیمایش کشوری این 
میزان در خراسان جنوبی برای هر نفر 10.۵ گرم 
در روز است که این میزان دو برابر نرم جهانی است. 
دکتر »مهدی زاده«، بیشترین مقدار مصرف نمک 

در کشور را مربوط به خراسان جنوبی اعلام و اضافه 
کرد: در طرح پیمایش کشوری، میانگین مصرف 
نمک در ایران هفت گرم در روز است که استان از 
نظر مقدار مصرف، بیشترین میزان مصرف را به خود 
اختصاص داده است. وی، مصرف نمک زیاد را سبب 
بروز بیماری های مختلف مانند افزایش فشار خون و 
ناراحتی قلبی دانست و توصیه کرد: مردم سعی کنند 

مصرف نمک را در وعده های غذایی کاهش دهند.

خراسان جنوبی، بیشترین مصرف کننده نمک در کشور شد

غذاهای شور مردم استان


